
ДЕТЛОВСКИЙ ВЕСТНИК 

ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 

БЕСПЛАТНО         

                                                          № 10 

                                         05 июня   2023 года 

                        Уважаемые читатели! 
Вы держите в руках  десятый номер 2023 г. печатного издания «Детловский вестник» органов 

местного самоуправления поселка Детлово. Это не общественно-политическое, а официальное 

издание, в котором будут публиковаться только официальные сообщения и материалы, нормативные 
правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц поселка Детлово, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина. 
 «Детловский вестник» учрежден Советом депутатов поселка Детлово и Главой сельсовета, в связи с 
чем, что налоговое, бюджетное законодательство и законодательство о местном самоуправлении 

обязывают нас официально опубликовывать все принимаемые нормативные правовые акты. 
 Распространяться издание будет бесплатно, тиражом – менее одной тысячи экземпляров. 
С уважением Глава сельсовета                                                                                Л.В.Гафарова     
 

Зарегистрированы изменения и дополнения  в Устав Детловского сельсовета Курагинского 

района Красноярского края  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю от 01 июня 2023 г Государственный регистрационный № RU 

245233042023001   

                   ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                    КУРАГИНСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
10.05.2023                                                п. Детлово                                      №  29-100р 

 
О внесении изменений в Устав Детловского 
сельсовета Курагинского района 

 
В целях приведения Устава Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края в 

соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 

62,63 Устава Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Детловский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1 Внести в Устав Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края 

следующие изменения: 
 1.2.статью 29 дополнить пунктом 1.12. следующего содержания: 
«1.12. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа 
муниципального образования в течение шести месяцев подряд».; 

 1.3 статью 35.1 исключить; 
            1.4. в статье 42.1: 
            1.4.1 пункт 2  изложить в следующей редакции: 
      «2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом 

муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, 

по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского 
населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 



представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 

расположенное на территории данного сельского населенного пункта»; 
 1.4.2. пункт 3  изложить в следующей редакции: 

«3.Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную 

должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за 
исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно 

связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления»; 

1.4.3. дополнить пунктом 4  в следующей редакции: 

«4) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата 
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной службы». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

социальной политике (Вохмин Р.Д). 
3. Глава Детловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение 

в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Детловский вестник» и на «Официальном интернет-сайте администрации 
Детловского сельсовета» (detlovo.bdu.su). 
Председатель Совета депутатов                                                        В.В.Веде 
Глава сельсовета                                                                              Л.В.Гафарова          

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2023                                          п.Детлово                                          № 15-п 
 

Об отмене постановления от 16.09.2013 № 31-п. 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета от 16.09.2013 № 31-п «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых 

нужд  на территории  МО 
Детловский  сельсовет» 
 2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования   в 

газете "Детловский  вестник" 
 Глава сельсовета                                                                             Л.В.Гафарова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2023                                          п.Детлово      № 16-п 

 
О внесении изменений в постановление от 13.08.2012 № 23-п «Об организации оповещения 

организаций и населения в муниципальном образовании Детловского сельсовета Курагинского района 



об угрозах военного характера, возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона  от  21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  
Федеральным законом от 04.11.2022 № 417-ФЗ 
с внесенными изменениями,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.В постановление от 13.08.2012 № 23-п «Об организации оповещения организаций и населения в 

муниципальном образовании Детловского сельсовета Курагинского района об угрозах военного 

характера, возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
внести следующие изменения: 
1.1 пункт 2 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Информирование населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения через 

средства массовой информации  и по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших 
чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, 

приемах и способах защиты, а также проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности 
людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Детловский вестник».  
 

Глава   сельсовета                                                                    Л.В.Гафарова      
 

 
 

 

                    

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	01.06.2023                                          п.Детлово      № 16-п


